
Frederiksberg gruppes
anbefalinger til grej, der kan købes i spejdersport
Følgende er anbefalinger og ikke krav. Har I grej derhjemme så brug 

endelig det. Vi bliver bare ofte spurgt hvad der er godt at købe.

Som spejder bruger vi sovepose hver gang vi er på tur. Spirer/smutter er ikke 
så høje og derfor er det en god idé med en kortere sovepose. Tropspejdere er 
ofte højere end spirer og smutter. Desuden sover de oftere ude, hvilket gør at 
deres sovepose bør være lidt tykkere. Derudover kan en sovepose suppleres 
med en lagenpose, både for at skåne soveposen og for at give ekstra varme.

Sovepose spirer/smutter: https://www.spejdersport.dk/asivik-hiker-3s-160-l-sovepose-junior
Sovepose trop (3 sæson): https://www.spejdersport.dk/asivik-hiker-3s-195-r-sovepose
Sovepose trop (helårs) 175 cm: https://www.spejdersport.dk/asivik-explorer-3s-175-cm-h-sovepose
Sovepose trop (helårs) 195 cm: https://www.spejdersport.dk/asivik-explorer-3s-195-cm-v-sovepose

Et liggeunderlag er vigtigt og det er vigtigt at det isolerer mod kulden fra jor-
den/gulvet. Selvoppustelige liggeunderlag er perfekte, de fylder generelt lidt 
mindre og isolerer bedre. Spirer og smutter kan nøjes med et kortere liggeun-
derlag der fylder og vejer mindre.

Liggeunderlag spirer/smutter: https://www.spejdersport.dk/asivik-nuna-5-0-kids-liggeunderlag
Liggeunderlag trop:  
https://www.spejdersport.dk/asivik-ultralight-5-0-regular-selvoppusteligt-liggeunderlag

Smutter anbefales en mindre dolk, da denne er nemmere at anvende. Når pigerne rykker i troppen, 
kan de få en større, dette er ikke et krav.

Smutte dolk: https://www.spejdersport.dk/mora-svensk-dolk-lille 
Trop dolk: https://www.spejdersport.dk/vangedal-senior-dolk-med-merlespiger

Ønsker man en rygsæk, så er den klare anbefaling at prøve den fysisk i 
en butik med vejledning fra fagpersonale. Rygsække sidder forskelligt 
på pigerne og pigernes kropsbygning afgør størrelsen på rygsækken. 
Butikken kan også hjælpe med korret justering af rygsækken.

Især tropspejdere anbefales en god pandelampe med rødt lys. Denne er et godt bud.

https://www.spejdersport.dk/black-diamond-cosmo-350-pandelampe-graphite

Hvis der er andre spørgsmål til grej, så spørg endelig. 
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